РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 16.04.2025 г.     № 9
[bookmark: _GoBack]О рассмотрении проекта решения
Совета депутатов Кунашакского сельского поселения
«Об исполнении бюджета Кунашакского сельского
поселения за 2024 год», назначение публичных слушаний

                Рассмотрев проект решения Совета депутатов Кунашакского сельского поселения «Об исполнении бюджета Кунашакского сельского поселения за 2024 год»  Совет депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области
                                                                   РЕШАЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Кунашакского сельского поселения «Об исполнении бюджета Кунашакского сельского поселения за 2024 год», на «05» мая 2025 года в 10 часов утра в администрации Кунашакского  сельского поселения, каб.№1.
2. Проект решения Совета депутатов Кунашакского сельского поселения «Об исполнении бюджета Кунашакского сельского поселения за 2024 год» обнародовать на информационных стендах, расположенных на территории Кунашакского сельского поселения, на официальном сайте администрации Кунашакского сельского поселения в сети Интернет.
3. Для подготовки и проведения публичных слушаний утвердить  оргкомитет, порядок учета предложений граждан, порядок участия граждан в обсуждении проекта (прилагается)
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и обнародования на информационных стендах, расположенных на территории Кунашакского сельского поселения.
5. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству.

Председатель Совета депутатов                                                    В.Ф. Хакимов

Состав оргкомитета по подготовке
        к публичным слушаниям  «Об исполнении бюджета Кунашакского сельского поселения за 2024 год»:
1. Нуриев Р.М. – Глава Кунашакского сельского поселения, председатель оргкомитета;

2. Хакимов В.Ф.  -  председатель постоянной комиссии по бюджету,   налогам и предпринимательству, Председатель Совета депутатов поселения;

3. Фахрутдинова З.Ф. – член оргкомитета, член постоянной комиссии по бюджету, налогам и предпринимательству;

4.  Хасанова Л.Н. -  секретарь оргкомитета, ведущий специалист по работе  с депутатами.

                                              Публичные слушания
                     на территории Кунашакского сельского поселения

Тема: проект решения  «Об исполнении бюджета Кунашакского сельского поселения за 2024 год».
Вопросы: те же
Инициатор: Совет депутатов Кунашакского сельского поселения
Место и время: с. Кунашак, здание администрации Кунашакского сельского поселения      каб. № 1   «05» мая 2025 года в 10 часов утра.
Контактная информация  о слушаниях на информационных стендах, расположенных на территории поселения и на официальном сайте администрации Кунашакского сельского поселения в сети Интернет.
                                          Порядок учета предложений:
1. Предложения, замечания, пожелания  предоставляются  в письменном в виде в оргкомитет  (2-85-85).
2. Предложения подлежат обязательной регистрации и включению в проект итогового документа.
                                           Порядок участия в слушаниях:
1.     Принимает  участие любой желающий житель поселения.
2.     За 5  дней до начала слушаний  уведомляет  оргкомитет о своем выступлении.
3.     Участник слушаний имеет право:
3.1.  Отстаивать свою  точку зрения.
3.2.  Ставить вопрос на голосование.
3.3.  Задавать вопросы докладчикам.
3.4.  Участвовать в голосовании по итоговому документу.
                                                                                                                    Оргкомитет

Порядок
участия граждан в обсуждении проекта решения
Совета депутатов Кунашакского сельского поселения
«Об исполнении бюджета Кунашакского сельского поселения за 2024 год»

1. Граждане извещаются через средства массовой информации о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Кунашакского сельского поселения «Об исполнении бюджета Кунашакского сельского поселения за 2024 год».

1. Граждане, желающие выступить с предложениями на публичных слушаниях, направляют заявку на выступление на публичных слушаниях в сроки не позднее пяти рабочих дней до дня проведения публичных слушаний. Заявки на выступление подаются  в письменной форме ведущему специалисту по работе с депутатами  (Челябинская область, с. Кунашак, ул. Ленина, д.92, кабинет № 4). В заявке на выступление должны быть указаны фамилия, имя, отчество и контактная информация жителя  Кунашакского сельского поселения Челябинской области, желающего выступить.

1. Предложения должны касаться исключительно вопроса публичных слушаний, соответствовать законодательству и муниципальным правовым актам Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Челябинской области, содержать мотивированное обоснование.

1. Гражданин, представивший предложение, соответствующее требованиям и подавший заявку на выступление, включается Оргкомитетом в список выступающих на публичных слушаниях.

1. Регистрация участников публичных слушаний проводится в день проведения публичных слушаний и заканчивается в момент начала проведения публичных слушаний.

1. По итогам проведения публичных слушаний принимается итоговый документ, включающий мотивированное обоснование принятых решений.

Председатель
Совета депутатов Кунашакского
сельского поселения					                                          В.Ф. Хакимов

Порядок
учета предложений граждан по проекту решения
Совета депутатов Кунашакского сельского поселения
«Об исполнении бюджета Кунашакского сельского поселения за 2024 год»

1. Предложения граждан по проекту решения Совета депутатов Кунашакского сельского поселения «Об исполнении бюджета Кунашакского сельского поселения за 2024 год» (далее – проект решения) принимаются со дня обнародования проекта решения на информационных стендах, расположенных на территории Кунашакского сельского поселения, а также на официальном сайте администрации Кунашакского сельского поселения в сети Интернет.

2. Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы) ведущему специалисту по работе с депутатами (Челябинская область, с. Кунашак, ул. Ленина, д. 92, кабинет № 4), где регистрируются и передаются на рассмотрение Оргкомитету по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Кунашакского сельского поселения «Об исполнении бюджета Кунашакского сельского поселения за 2024 год».

3. Предложения должны касаться исключительно вопроса публичных слушаний, соответствовать законодательству и муниципальным правовым актам Совета депутатов Кунашакского сельского поселения, содержать мотивированное обоснование.

4.  Срок приема предложений оканчивается не позднее чем за пять рабочих дней до дня проведения публичных слушаний.

Председатель
Совета депутатов Кунашакского
сельского поселения 		                                                                  В.Ф. Хакимов

                                                                                                         проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «___»  ________ 2025 года № ___

Об исполнении бюджета
Кунашакского сельского
поселения за 2024 год.

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Кунашакском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 19.05.2021г. № 28, Совет депутатов Кунашакского сельского поселения

РЕШАЕТ:
          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кунашакского сельского поселения за 2024 год по доходам в сумме 19258,506тыс.руб., по расходам в сумме 17850,064тыс.руб. со следующими показателями:

       - информация об исполнении бюджета Кунашакского сельского поселения за 2024 год по доходам согласно приложения 1;

       - информация об исполнении бюджета Кунашакского сельского поселения за 2024 год по расходам согласно приложения 2;

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
        3. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Совета депутатов Кунашакского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов:                                                  В.Ф. Хакимов

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения
«Об исполнении бюджета Кунашакского
                                                                                                        сельского поселения за  2024 год»
	   от _______2025 г. №__

Информация об исполнении бюджета
Кунашакского сельского поселения за  2024 года по доходам

	Код бюджетной классификации

Наименование КБК

План
 2024г
	Факт
2024 г
	% исполнения

	182 101 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3691,553
	3691,553
	100

	182 106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество с физическими лицами
	1196,831
	1196,831
	100

	182 106 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организацией
	2244,004
	2244,004
	100

	182 106 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физическими лицами
	1868,297
	1868,297
	100

	182 105 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,263
	1,263
	100

	775 113 02995 10  0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	11,394
	11,394
	100

	ИТОГО:
	9013,342
	9013,342
	100

	775 202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	7073,800
	7073,800
	100

	775 202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3171,364
	3171,364
	100

	ИТОГО:
	10245,164
	10245,164
	100

	ВСЕГО:
	19258,506
	19258,506
	100

Приложение 2
к Решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения
                                                                                                   «Об исполнении бюджета Кунашакского
                                                                                                              сельского поселения за 2024 год»
                                                                                                                           от _______2025 г. №__

Информация об исполнении бюджета
Кунашакского сельского поселения за  2024 года по расходам

	Виды  расходов
	Принятый бюджет на 2024 г.
	Фактический расход
2024г.
	% исполнения

	Всего расходов, в том числе на:
	19589,263
	17850,064
	91

	0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1101,672
	1101,672
	100

	0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	4,991
	4,991
	100

	0104  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций, в том числе:
	5099,595
	4871,039
	96

	Расходы  на выплаты  персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	3893,053
	3893,053
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд, в том числе:
	1206,542
	977,986

	81

	- на  оплату  услуг  телефонной  связи,  интернет
	133,854
	108,453
	81

	- закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	104,032
	104,032
	100

	-  на оплату водоснабжения, вывоз сухого мусора, тепло-электроснабжения
	213,050
	164,954
	77

	- техническое обслуживание ТСО, Охрана объекта, Публикация статьи в газету «Знамя труда», прочие работы и услуги согласно акта выполненных работ.
	279,203
	279,203
	100

	- на приобретение оборудования, канц.товаров, хоз.товаров, гсм.
	448,247
	293,188
	65

	Уплата налога на имущество организаций транспортный налог
	28,156
	28,156
	100

	0106  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	565,250
	565,250
	100

	0111 Резервные фонды:
	0,000
	0,000

	0113  Другие  общегосударственные  вопросы:
1. Восстановление узла связи видеонаблюдения, приобретение листовок к выборам, протоколов для участковых (332,000)
2. Мероприятия посвящ. к 9 мая венок, сабантуй, день села, венки  для погибших в СВО
	1914,425
	847,434
	44

	0310 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность:МП Обеспечение пожарной безопасности на территории Кунашакского сельского поселения на 2022-2024гг
- опашка территории Кунашак с/поселения
- приобретены знаки " пожарный водоисточник"
- межбюджетные трансферты  (197,600) Дорсервис
	458,148
	458,148
	100

	0502  Мероприятия в области коммунального хозяйства:
Техническое обслуживание системы газоснабжения Кунашакского сельского поселения.
	170,767
	162,464
	95

	0503 МП "Благоустройство территории Кунашакского сельского поселения на 2021-2023 годы" в т.ч.:

	9879,173
	9443,824
	96

	Подпрограмма "Благоустройство внутри дворовых  территорий  в  микрорайонах  с. Кунашак на 2024-2026 годы":
- Услуги по монтажу, демонтажу флагов и баннеров, вывозка трибун и монтаж в центре.
	127,900
	127,900
	100

	Подпрограмма "Благоустройство  территории  сквера  в  центре  с. Кунашак на 2024-2026 годы":
- Услуги по подготовке фонтана к покраске, демонтаж колпаков фонтана
- Приобретен фекальный насос ФН-450 Вихрь 68/5/2т на фонтан
	25,400
	25,400
	100

	Подпрограмма "Благоустройство  территорий  детских  площадок  с  обновлением  в  них  оборудования на 2024-2026 годы":
	0
	0

	0503 МП "Энергосбережение на территории Кунашакского сельского поселения на 2024-2026 годы":
- Отремонтированы светильники светодиодные.
	225,514
	225,514

	100

	0503  Уличное  освещение:
- Уличное освещение
- Приобретены фотореле
	3360,637
	2925,288
	87

	0503 Прочие мероприятия по благоустройству:
- Услуги по обрезке и вывозу тополей, вырубка деревьев на терр. КСШ;
- Благоустройство территории Кунашакского сельского поселения;
- Приобретен ГСМ и хоз.товары.
	4037,322
	4037,322
	100

	0503 Межбюджетные трансферты (Дорсервис )
	2102,400
	2102,400
	100

	1003 Социальная политика:
- Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих;
- Материальная помощь для похорон.
	295,242
	295,242
	100

	1102 Физическая культура и спорт:
МП Кунашакского сельского поселения «Развитие физической культуры, школьного и массового спорта на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы":
- Транспортные услуги по доставке детей на соревнование.
-Приобретение спортивной одежды для детей (Самбо 8 комплектов)
	100,00
	100,00
	100